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Når du tager 
et køretøj på 
udenlandske 
nummer
plader med  
til Danmark



Køretøjet skal registreres
Når du bor i Danmark, må du ikke køre på de danske veje i 
et køretøj med udenlandske nummerplader.

Flytter du til Danmark og medbringer et køretøj på uden-
landske nummerplader, skal køretøjet registreres på danske 
nummerplader senest 30 dage efter, du ankommer til 
Danmark. Du skal betale dansk registreringsafgift. 

Sådan betaler du registreringsafgift
Motorstyrelsen beregner registreringsafgiften ud fra 
køretøjets markedspris – inklusiv registreringsafgift. Den 
pris sammenholder vi med køretøjets oprindelige nypris og 
værditab. Motorstyrelsen fastsætter registreringsafgiften, 
når du har fået bilen synet og har bedt om en værdifastsæt-
telse i Motorregisteret.

1. Du skal have køretøjet til et udvidet registreringssyn hos
en synsvirksomhed. Motorstyrelsen skal normalt ikke se
bilen.

2. Bed om en værdifastsættelse i Motorregisteret. Log
på TastSelv Borger med NemID/MitID. Vælg Motor –
Motorregistret – Registreringsafgift – Anmod om
værdifastsættelse – Udfyld skærmbillederne og vælg
Godkend.

Har du ikke fået et CPR-nummer og NemID, skal du sende
en mail til motorekspedition@motorst.dk, hvor du beder
om at få anmeldt køretøjet til afgiftsberigtigelse. Skriv i
mailen, at køretøjet har udenlandske nummerplader.

3. Du får Motorstyrelsens afgørelse om registreringsafgift
i TastSelv under Meddelelser fra Motorregistret. Har du
ikke adgang, får du afgørelsen med posten.

4. Du kan nu få registreret køretøjet og købe nummerplader
i en af Motorstyrelsens fire motorekspeditioner eller hos
en nummerpladeoperatør. Et sæt nummerplader koster
1.180 kr. Hos Motorstyrelsen koster det derudover 200 kr.
for personlig betjening.

Når du sender eventuelle papirer til Motorstyrelsen, skal du 
angive det sagsnummer, du fik, da du oprettede anmodnin-
gen om værdifastsættelse Motorregisteret.



Hvis du vil kende afgiften på forhånd
Du kan eventuelt selv beregne, hvad registreringsafgiften 
kommer til at udgøre. 

Beregn registreringsafgiften i Motorregistret (vejledende).

Tidsbegrænset ophold i Danmark
Du kan søge om at betale den danske registreringsafgift 
kvartalsvis, hvis du er udlænding (ikke har dansk statsbor-
gerskab) og skal opholde dig i en tidsbegrænset periode 
i Danmark. Personer fra Færøerne og Grønland bliver ikke 
betragtet som udlændinge.

Motorstyrelsen fastsætter registreringsafgiften, når du 
har fået bilen synet og har bedt om en værdifastsættelse 
i Motorregisteret. Du søger om tilladelse til kvartalsvis 
betaling af registreringsafgift ved at sende blanketten 
Kvartalsafgift (21.033) til Motorstyrelsen sammen med:
• En kopi af den udenlandske registreringsattest
• En ansættelseskontrakt eller en studiekontrakt, som

skal dokumentere, hvor længe du skal opholde dig i
Danmark.



Blanketten, registreringsattesten og kontrakten skal enten 
sendes elektronisk via skat.dk/kontakt eller med post til: 

Motorstyrelsen
Nykøbingvej 76
Bygning 45
4990 Sakskøbing.

Du skal betale registreringsafgiften forud fra og med 
begyndelsen af det kvartal, hvor dit køretøj bliver registre-
ringspligtigt i Danmark. Det er Motorstyrelsen, der træffer 
afgørelse om, hvornår et køretøj er registreringspligtigt 
her i landet.

Blanketten findes også på engelsk Quarterly tax (21.033 EN).

Afgifter og ansvarsforsikring
Du skal betale vægtafgift eller grøn ejerafgift, når dit 
køretøj er registreret i Danmark. Afgifterne afhænger af, 
hvilken type køretøj det er.

For at indregistrere et køretøj i Danmark skal du først 
tegne en ansvarsforsikring.

Moms og afgifter
Hvis du har et køretøj, der har været registreret i et andet 
EU-land, skal du ikke betale told og du kan tage det med 
til Danmark momsfrit, hvis det har kørt mere end 6.000 km 
og er mere end seks måneder gammelt.

Du skal normalt betale told og moms for køretøjer, du 
indfører fra lande uden for EU.

Undtagelser til registrering
Du skal ikke have danske nummerplader og betale regi-
streringsafgift, hvis du har bevaret din bopæl i udlandet 
og fx:
• skal opholde dig i Danmark under 185 dage og derefter

vender tilbage til din oprindelige bopæl.
• har en tidsbegrænset arbejdsopgave i Danmark.

Tidsbegrænsningen er seks måneder.

OBS 
Bredden på flappen er 3mm 
mindre end de andre



Er du i tvivl om, hvorvidt du må køre i et køretøj med 
udenlandske nummerplader i Danmark, kan du spørge 
Motorstyrelsen ved at udfylde blanketten Ansøgning om 
tilladelse til kørsel i Danmark med udenlandsk registreret 
køretøj (21.059).

Blanketten findes også på engelsk (21.059 EN). Du kan 
også bruge blanketten, hvis du vil søge om tilladelse til 
at køre i Danmark med udenlandske nummerplader. Det 
koster 400 kr. at få sagen behandlet.

Du finder blanketterne på skat.dk → Borger → Blanketter 
→ 21 Punktafgift; motor. Klikker du på Engelsk får du en
samlet liste over blanketterne på engelsk.

Hvis du flytter fra Danmark

Flytter du fra Danmark og tager dit køretøj med, kan du 
søge om at få tilbagebetalt registreringsafgiften, hvis du 
har betalt fuld registreringsafgift. 

Tjek skat.dk/eksportbil.

Beløbet svarer til den registreringsafgift, der skulle betales, 
hvis det samme køretøj blev indført fra udlandet – fra-
trukket 15 procent. For personbiler fratrækkes dog mindst 
8.500 kr. og for varebiler og motorcykler fratrækkes 
mindst 4.500 kr.

Du søger ved at anmelde køretøjet til eksport direkte 
i Motorstyrelsens Motorregister eller ved at udfylde 
blanketten Application – Export and refund of registration 
tax (21.044 EN).
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Mere information

Her finder du Motorstyrelsens Motorekspeditioner 
Ekspeditionerne har en fælles mailadresse:  
motorekspedition@motorst.dk

Du kan kontakte Motorstyrelsen på telefon 72 22 15 15 eller 
læse mere på skat.dk. 


